CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO 

PUBLICA 

Sala da Comissão de Licitações e Contratos no Predio da Prefeitura 

Municipal, com sede na Praça Cel. Francisco Mascarenhas, nº 76, Centro, 

Inimutaba/MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 35.378,91 (trinta e cinco mil trezentos e setenta e oito reais e noventa e um 

centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO Entrega parcelada. 

PREGOEIRA ARETUZA SILVA CHAVES 

AMPARO LEGAL: Regido pela a Lei Federal 14.133/2021 e demais  legislações pertinentes. 

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site da Prefeitura, no endereço

[...]

27 155664 PATCH PANEL CAT5E UN 3 

28 161124 CALHA C/08 TOM. 2P+T NBR 10A 19" 2,5MT PR CONT PC 2 

29 160235 BANDEJA FIXA FRONTAL 19" 1U 29CM PR CONTATO PC 2 

30 161214 GUIA CABOS HORI.19" 1U 50MM METALIC.PR CONTAT PC 6 

1.2 – O custo total estimado da contratação é de R$ 35.369,78 (trinta e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e setenta 

e oito centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1. A contratação será realizada com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, que permite a dispensa de 

licitação para aquisição de bens e serviços comuns, respeitado o limite legalmente estipulado.

[...]

profissionais da área elétrica, considerando os padrões existentes nas instalações e a necessidade de padronização dos 

componentes utilizados. 

3. DESCRIÇAO E QUNTIDADE DA CONTRATAÇÃO 

Conforme discriminado no Documento de Formalização da Demanda (DFD), totalizando 30 itens, com valor estimado 

global de R$ R$ 35.369,78 (trinta e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e setenta e oito reais. 

4. PRAZO DE EXECUÇÃO 

• Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias corridos, contados da ordem de fornecimento 

• Vigência contratual: 31/12/2025 , conforme art. 108 da Lei nº 14.133/2021. A prorrogação poderá ocorrer conforme art.